

単 価 合 意 書

令和 5年 9月 26日に契約した大宮峰山道路第一高架橋 A 1 橋台他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6年 7月 19日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府宮津市字須津 4 7 1 番地の 1

氏名 金下建設株式会社

代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		73,721,151	
工場製作工						
		式	1		73,721,151	
鑄造費						
		式	1		73,721,151	
大型γム支承	最大反力 2400kN					
		個	4	3,205,761	12,823,044	
大型γム支承	最大反力 4700kN					
		個	3	9,806,413	29,419,239	
大型γム支承	最大反力 5500kN					
		個	4	7,869,717	31,478,868	
工場純工事費						
		式	1		73,721,151	
(工場製作原価)						
		式	1		73,721,151	
橋梁下部						
		式	1		137,829,634	
道路土工						
		式	1		41,909,516	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 5,000m3以上					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	11,730		3,598,764	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 5,000m3以上					11,730m3
		式	1		3,598,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	6,000		1,769,700	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,012,800	3,000m3
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		756,900	3,000m3
法面整形工(ICT)		式	1		1,466,684	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	771.8	370,464	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,180	929	1,096,220	
残土処理工		式	1		35,074,368	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,073,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,021,650	5,590m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩					12,510m3
		式	1		21,905,010	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		333,248	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,741,130	
橋台工						
		式	1		82,887,462	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1,789,096	
深礎工						
		式	1		58,441,799	
掘削土留	杭径(A工法の場合) 2m 杭長 18m					
		本	4	7,212,955	28,851,820	
掘削土留	杭径(A工法の場合) 2m 杭長 8m					
		本	1	2,524,397	2,524,397	
掘削土留	杭径(A工法の場合) 2m 杭長 7.5m					
		本	3	2,372,094	7,116,282	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	322	29,156	9,388,232	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	19.53	148,016	2,890,752	
鉄筋	SD345(ねじ筋鉄筋) D22					
		t	3.72	161,970	602,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D32	t	7.25	171,728	1,245,028	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D35	t	8.96	175,011	1,568,098	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D51	t	15.72	183,219	2,880,202	
鉄筋組立治具		式	1		863,380	
足場	安全ネット必要	式	1		511,080	
橋台躯体工		式	1		22,656,567	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	式	1		472,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	41	30,104	1,234,264	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	508	27,551	13,995,908	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.002	195,440	390	
鉄筋	SD345 D13	t	0	189,238	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0.87	179,011	155,739	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	153,853	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	13.57	160,382	2,176,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.19	152,302	181,239	
鉄筋	SD345 D35	t	3.09	154,126	476,249	
型枠	一般型枠	式	1		2,498,100	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		3,108	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		12,930	
足場	安全ネット必要	式	1		1,277,700	
足場	安全ネット必要	式	1		28,126	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	12	690.3	8,283	
背面排水	高密度ポリエチレン管(内面平滑、有孔管) φ150	m	14	4,922	68,908	
透水材	W=300	m	0	1,769	0	
裏込工	流用土(軟岩Ⅰ)	m ³	40	1,681	67,240	
裏込工	流用土(軟岩Ⅰ)	m ³	0	883.9	0	
表面含浸	シリコン系含浸材	m ²	0	2,375	0	
排水構造物工		式	1		1,494,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		142,330	
集水樹・マンホール工		式	1		64,861	
小段集水樹	B300×L300×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	43,991	43,991	
蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	枚	1	20,870	20,870	
排水工		式	1		1,287,050	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	56	8,665	485,240	
張りコンクリート (小段排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m ²	67	8,022	537,474	
縦排水	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	12	8,229	98,748	
張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m ²	12	8,397	100,764	
側溝蓋	縞鋼板蓋 440×600×6 溶融亜鉛メッキ	枚	3	21,608	64,824	
構造物撤去工		式	1		760,759	
防護柵撤去工		式	1		448,977	
防護柵撤去(ガードレール)	土中式 Gr-A-4E	m	62	1,300	80,600	
獣害柵撤去	鋼管基礎 H=2.5m	m	79	4,663	368,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工						
		式	1		90,158	
標識撤去	路側式 複柱式 鋼管基礎					
		基	1	45,079	45,079	
事業案内看板撤去	H形鋼基礎 H=3.94m					
		基	1	45,079	45,079	
道路付属物撤去工						
		式	1		6,211	
視線誘導標撤去	片面反射 φ100以下 防護柵取付 10本未満					
		本	2	563.6	1,127	
距離標撤去・再設置	バネ式(金具固定)					
		枚	2	2,542	5,084	
構造物取壊し工						
		式	1		21,483	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	3	7,161	21,483	
道路付属施設撤去工						
		式	1		13,158	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満					
		本	6	2,193	13,158	
安全施設撤去工						
		式	1		163,219	
樹脂製防護柵撤去・再設置	B560×L1500×H800 10個以上					
		個	49	3,331	163,219	
運搬処理工						
		式	1		17,553	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	1,565	4,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,286	12,858	
仮設工		式	1		10,777,656	
巻立てコンクリート工		式	1		383,526	
巻立てコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		383,526	
工事用道路工		式	1		2,210,645	
仮設舗装	再生クワッシュラン RC-40 t=100mm	m2	2,660	488.6	1,299,676	
仮設ガードレール	置式(連続ブロック) 支給品	m	38	6,525	247,950	
支給品運搬	仮設ガードレール基礎、部材	式	1		663,019	23.34t
土留・仮締切工		式	1		6,835,225	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6.5m H型鋼平均引抜長 6.5m	式	0		0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6.5m	式	1		2,470,419	7本
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 7.5m H型鋼平均引抜長 7.5m	式	0		0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 7.5m	式	1		1,559,944	4本
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径135mm 液質土	式	1		448,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径135mm 軟岩					
		式	1		414,304	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	設計荷重 $f < 400\text{kN}$					
		式	1		99,234	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	設計荷重 $400 \leq f < 1300\text{kN}$					
		式	1		228,261	
グラウト注入						
		式	1		109,474	
台座金物	設置・撤去					
		式	1		184,674	
アンカー除去	設計荷重 $f < 400\text{kN}$					
		式	1		76,041	
アンカー除去	設計荷重 $400 \leq f < 1300\text{kN}$					
		式	1		130,350	
切梁・腹起し						
		式	1		307,120	
横矢板	雑矢板 横矢板厚さ 0.03m					
		式	0		0	
横矢板	雑矢板 横矢板厚さ 0.05m					46m ²
		式	1		457,608	
現場発生品運搬	鉄くず					2.36t
		式	1		73,421	
土のう	耐候性大型土のう(2t用) 短期仮設(1年)対応					39袋
		式	1		276,354	
交通管理工						
		式	1		1,348,260	
交通誘導警備員						92人日
		式	1		1,348,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		137,829,634	
共通仮設費						
		式	1		24,551,284	
共通仮設費						
		式	1		11,277,164	
運搬費						
		式	1		2,547,606	
重建設機械分解組立輸送費						6回
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						5回
		式	1		2,492,735	
仮設材運搬費						23.4t
		式	1		54,871	
準備費						
		式	1		3,831,050	
木根等処分費						
		式	0		0	
木根等処分費						
		式	1		2,870,670	
表面はぎ土運搬						510m3
		式	0		0	
表面はぎ土運搬						620m3
		式	1		960,380	
技術管理費						
		式	1		3,605,802	
道路施設基本データ						1工事
		式	1		50,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		28,356	
システム初期費(ICT)		式	1		545,372	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,981,641	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,292,706	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,274,120	
純工事費		式	1		162,380,918	
現場管理費		式	1		45,505,731	
(現場原価)		式	1		207,886,649	
工事原価		式	1		281,607,800	
一般管理費等		式	1		41,622,200	
工事価格		式	1		323,230,000	
消費税相当額		式	1		32,323,000	
工事費計		式	1		355,553,000	